

J03F01F90
Obra 13

Item	Mejora de dependencias municipales				Subtotal
	U.	Cant.	Plazo	\$	
Materiales					
Mejoramiento playa de camiones	gl	1		\$ 600.000,00	\$ 600.000,00
Traslado taller municipal/obrador (sector Oeste)	gl	1		\$ 2.500.000,00	\$ 2.500.000,00
Salon Municipal	gl	1		\$ 2.500.000,00	\$ 2.500.000,00
Campo de deportes Yapeyú	gl	1		\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00
C. Comunitario, E. de Música y Sala E. Perón	gl	1		\$ 500.000,00	\$ 500.000,00
Subtotal					\$ 8.100.000,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.				\$ 0,00
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00

Total \$ 8.100.000,00\$ 15.614.459,70
total esta planillaJ03F02F10
Obra 1

Item	Alumbrado Público				Subtotal
	U.	Cant.	Plazo	\$	
Materiales					
Mejora de Nivel Lumínico (columna + artefacto)	unidad	100		\$ 30.000,00	\$ 3.000.000,00
Recambio (artefacto)	unidad	300		\$ 8.000,00	\$ 2.400.000,00
Extensiones de red	gl	1		\$ 4.000.000,00	\$ 4.000.000,00
Pie de columna mas PAT	unidad	100		\$ 4.000,00	\$ 400.000,00
Subtotal					\$ 9.800.000,00
M. De O.					
Mensualizados					
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00

Total \$ 9.800.000,00J03F02F40
Obra 14

Item	Planta de Tratamiento de Residuos				Subtotal
	U.	Cant.	Plazo	\$	
Materiales					
Centro de acopio transitorio (patogénicos)	gl		1	\$ 200.000,00	\$ 200.000,00
Instalación biodigestor	gl		1	\$ 1.200.000,00	\$ 1.200.000,00
Mejoras generales	gl		1	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00
Subtotal					\$ 1.500.000,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.	1,00			\$ 856.447,40
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 856.447,40

Total \$ 2.356.447,40J03F03F20
Obra 2

Item	Obras de ampliación de Agua				Subtotal
	U.	V. unitario	Cant.	\$	
Materiales					
Mantenimiento de red	mes	\$ 50.000,00	12	\$ 600.000,00	\$ 600.000,00
Cercos de pozos	U.	\$ 8.000,00	3	\$ 24.000,00	\$ 24.000,00
Perforación profunda	gl		1	\$ 3.000.000,00	\$ 3.000.000,00
Ampliación de red de agua	cuadra	\$ 200.000,00	7	\$ 1.400.000,00	\$ 1.400.000,00
Subtotal					\$ 5.024.000,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.	1			\$ 1.545.674,00
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 1.545.674,00

Total \$ 6.569.674,00

J03F03F20

Obra 3

Item	Ampliación de la Red Cloacal				Subtotal
	U.	plazo	Cant	\$	
Materiales					
Ampliación de la red cloacal	m		500	\$ 2.200,00	\$ 1.100.000,00
Cambio de cañería	m		1000	\$ 2.200,00	\$ 2.200.000,00
Cámaras de captación	U.		10	\$ 35.000,00	\$ 350.000,00
Cercos para estaciones	U.		3	\$ 8.000,00	\$ 24.000,00
Estacion depuradora cloacal	U.		1	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00
Construcción gabinete para tableros	U.		2	\$ 500.000,00	\$ 1.000.000,00
Subtotal					\$ 6.674.000,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.	1,00			\$ 1.763.760,50
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 1.763.760,50

Total \$ 8.437.760,50

J03F04F20

Obra 19

Item	Construccion de Viviendas				Subtotal
	U.	plazo	Cant	\$	
Materiales					
Materiales de Construccion y obras de vivienda	gl		1	\$ 2.500.000,00	\$ 2.500.000,00
Subtotal					\$ 2.500.000,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.	1,00			\$ 0,00
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00

Total \$ 2.500.000,00

J03F04F70

Obra 20

Item	Obras en Parques y espacios verdes				Subtotal
	U.	Cant.	Plazo	\$	
Materiales					
Mejoras en via aerobica	gl	1		\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00
Parques lineales	gl	1		\$ 200.000,00	\$ 200.000,00
Programa Plaza de Mi Barrio	gl	2		\$ 2.700.000,00	\$ 5.400.000,00
Materiales juegos y obras	gl	1		\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00
Remodelación plaza Sarmiento 2º etapa	gl	1		\$ 5.000.000,00	\$ 5.000.000,00
Bicisendas	m.l.	1000		\$ 800,00	\$ 800.000,00
Subtotal					\$ 14.400.000,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.	1			\$ 756.915,70
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 756.915,70

Total \$ 15.156.915,70

J03F04F70

Obra 8

Item	PRESERVACION PATRIMONIO HISTORICO				Subtotal
	U.	Cant.	Plazo	\$	
Materiales					
	gl	1			\$ 0,00
	gl	1			\$ 0,00
	gl	1			\$ 0,00
	gl	1			\$ 0,00
	gl	1			\$ 0,00
	gl	1			\$ 0,00
Subtotal		1			\$ 0,00
M. De O.					
Mensualizados					
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00

Total \$ 0,00

J03F07F40

Obra 9

Item	Obras en el Parque Industrial				Subtotal
	U.	Cant.	Plazo	\$	
Materiales					
Pavimento	cuadra	2		\$ 1.500.000,00	\$ 3.000.000,00
Iluminación	u.	30		\$ 18.000,00	\$ 540.000,00
Edificio Institucional	gl	1		\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00
mantenimiento de calles no pavimentadas	m3	350		\$ 1.800,00	\$ 630.000,00
Equipamiento	gl	1		\$ 300.000,00	\$ 300.000,00
Cloacas	ml	500		\$ 1.700,00	\$ 850.000,00
Subtotal					\$ 7.320.000,00
M. De O.					
Mensualizados					
Jornaleros					\$ 0,00
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00

Total \$ 7.320.000,00

J03F07F40

Obra 10

Item	Señalización y Equipamiento Urbano				Subtotal
	U.	Cant.	Plazo	\$	
Materiales					
Nomencladores de calles	U.	200		\$ 110,00	\$ 22.000,00
Señalización vertical	gl.	1		\$ 70.000,00	\$ 70.000,00
Señalización horizontal	ml.	4000		\$ 87,00	\$ 348.000,00
en dependencias municipales	gl.	1		\$ 75.000,00	\$ 75.000,00
en monumentos	U.	10		\$ 3.500,00	\$ 35.000,00
En espacios publicos	gl.	1		\$ 20.000,00	\$ 20.000,00
Nomencladores de calles	U.	200		\$ 73,00	\$ 14.600,00
Señalización vertical	U.	100		\$ 245,00	\$ 24.500,00
Señalización horizontal	ml	5000		\$ 87,00	\$ 435.000,00
En dependencias municipales	gl	1		\$ 75.000,00	\$ 75.000,00
En monumentos	U.	12		\$ 3.500,00	\$ 42.000,00
En espacios publicos	gl	1		\$ 20.000,00	\$ 20.000,00
En columnas de alumbrado	U.	100		\$ 460,00	\$ 46.000,00
Subtotal					\$ 657.100,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.				\$ 0,00
Jornaleros					\$ 0,00
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00

Total \$ 657.100,00

J03F07F40

Obra 11

Item	Obras Viales				Subtotal
	U.	Cant.	Plazo	\$	
Materiales					
Cuadras de H ⁹ A ⁹ por consorcio	U.	25		\$ 2.400.000,00	\$ 60.000.000,00
Cordon cuneta de H ⁹ A ⁹ por consorcio	U.	2		\$ 1.100.000,00	\$ 2.200.000,00
Badenes de H ⁹ A ⁹ (50 m2)	U.	25		\$ 130.000,00	\$ 3.250.000,00
Repavimentación (Flexible)	cuadras	7		\$ 1.400.000,00	\$ 9.800.000,00
Otras obras de pavimentación y repavimentacion	gl.	1		\$ 3.000.000,00	\$ 3.000.000,00
Cuadras recuperadas con broza	m3	10000		\$ 350,00	\$ 3.500.000,00
Cuadras recuperadas con ripio	m3	3000		\$ 2.000,00	\$ 6.000.000,00
Subtotal					\$ 87.750.000,00
M. De O.					
Mensualizados	Cant.	9,00			\$ 10.691.662,10
Jornaleros	Cant.	0,00			\$ 0,00
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 10.691.662,10

Total \$ 98.441.662,10

J03F07F40

Obra12

Item	Obras de canalización y desagües pluviales				
	U.	Cant.	Plazo	\$	Subtotal
Materiales					
Canal manzana 244	ml	134		\$ 2.700.000,00	\$ 2.700.000,00
Canal Libertad	ml	180		\$ 6.100.000,00	\$ 6.100.000,00
mantenimiento de desagües	gl	1		\$ 600.000,00	\$ 600.000,00
Subtotal					\$ 9.400.000,00
M. De O.					
Mensualizados		0,00			\$ 0,00
Jornaleros		0,00			\$ 0,00
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00
Total					\$ 9.400.000,00

J03F07F40

Obra15

Item	Pavimentación Urbana - Fondo Federal solidario				
	U.	Cant.	Plazo	\$	Subtotal
Materiales					
Subtotal					\$ 0,00
M. De O.					
Mensualizados					
Jornaleros					
Adicionales					
Asignaciones Familiares					
Subtotal					\$ 0,00
Total					\$ 0,00

TOTAL TRABAJOS PUBLICOS**\$ 168.739.559,70**

\$ 168.739.559,70

\$ 168.739.559,70

\$ 0,00 obra 08